
 

  

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie 

vista la Legge n. 240 del 30.12.2010;   

visto il “Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 

della Legge 240/2010”;  

considerato che è stato correttamente eseguito tutto l’iter procedurale previsto dal Regolamento d’Ateneo 

per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 

(indagine interna ai docenti dell’ateneo e bando per affidamenti aggiuntivi a docenti di altri atenei);  

visto il bando di selezione D01 SMV2025 per il conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto 

privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 

16/06/2025;  

vista la regolarità delle domande pervenute e la documentazione presentata, in risposta al predetto bando, 

dal docente sotto riportato ed agli atti dell’ufficio del Dipartimento;  

visto il verbale della Commissione, nominata con Decreto del Direttore a Repertorio n.128 del 27/06/2025, 

incaricata della valutazione comparativa delle domande pervenute, nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando;  

considerato che a seguito di mero errore materiale la corretta denominazione dell’insegnamento è 

“Costruzioni rurali e sicurezza in allevamento” e non “Costruzioni rurali e tecnologie degli allevamenti” come 

riportato nel bando; 

considerato che il docente riportato nella seguente tabella non ricopre attualmente alcun incarico 

incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 12 del “Regolamento recante 

la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 

valutati regolari gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa di cui al 

bando D01 SMV2025 per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi 

dell’art. 23 della Legge 240/2010 pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 16/06/2025; 

considerato che l’onere per la copertura finanziaria graverà sui fondi assegnati al Dipartimento con D.R. n. 

935/2025 assunto al nostro prot. n. 131934 del 26/05/2025, da destinare alla copertura degli affidamenti 

aggiuntivi e dei contratti per attività di insegnamento a.a. 2025/2026, ai sensi degli artt. 6 e 7 del vigente 

“Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art.23 della Legge 

240/2010”; 

visto il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di 

motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica, nella prima seduta utile; 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della commissione valutatrice per il conferimento dei contratti di insegnamento 

retribuito di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, di cui al bando D01 SMV2025 

pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 16/06/2025;  

2. di approvare la seguente graduatoria di cui al bando D01 SMV2025 per il conferimento di contratti di 

insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010: 



 

  

INSEGNAMENTO  S.S.D.  ANNO  SEM  TAF  CFU  ORE  COMP. LORDO ENTE  

COSTRUZIONI RURALI E SICUREZZA IN 

ALLEVAMENTO  
AGRI-04/C 3  1  C  6  47  € 1.175 

Graduatoria e punteggio:  

1) Dott. ssa Silvia NAPOLI               15 /100  

  Vincitrice: 

Dott. ssa Silvia NAPOLI                

3. di proporre il conferimento, alla Dott.ssa Silvia NAPOLI, dell’insegnamento di COSTRUZIONI RURALI E 

SICUREZZA IN ALLEVAMENTO SSD AGRI-04/C, nell’ambito del Corso di Laurea in Scienze Zootecniche e 

Tecnologie delle Produzioni Animali per l’a.a. 2025/2026.  

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Andrea Summer 
                                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 

 

 


		2025-06-30T15:06:05+0200
	IT
	Andrea   Summer




